Solusi dijelaskan dalam Bagian I dari Keterbukaan Informasi ini. 

I. URAIAN MENGENAI TRANSAKSI AFILIASI 

Tanggal Transaksi : 26 Juni 2025 
Objek Transaksi : Pengadaan 82 buah Hardware TI (“Hardware”) berikut 

instalasinya serta preventive maintenance atas Hardware 
tersebut. 

Biaya : Sebesar Rp38.932.934.760,- (tiga puluh delapan miliar 
sembilan ratus tiga puluh dua juta sembilan ratus tiga puluh 
empat ribu tujuh ratus enam puluh Rupiah). Biaya 
pembelian Hardware, instalasi, dan preventive maintenance 
tersebut sudah termasuk Pajak Pertambahan Nilai (PPN). 

Pihak yang melakukan 
Transaksi dan hubungan 
dengan Perseroan 

: Akar Inti Solusi merupakan Afiliasi Perseroan karena Akar Inti

[...]

Objek Transaksi  
Objek Transaksi adalah pengadaan 82 buah Hardware dan instalasinya berikut preventive 

maintenance atas Hardware dari Akar Inti Solusi dengan nilai pembelian yang telah 

disepakati sebagai berikut: 

a. biaya pembelian Hardware sebesar Rp34.829.536.000,- (tiga puluh empat miliar 

delapan ratus dua puluh sembilan juta lima ratus tiga puluh enam ribu Rupiah) belum 

termasuk PPN; 

b. biaya instalasi Hardware sebesar Rp41.000.000,- (empat puluh satu juta Rupiah) 

belum termasuk PPN; dan  

c. biaya preventive maintenance sebesar Rp40.836.000,- (empat puluh juta delapan 

ratus tiga puluh enam ribu Rupiah) per tahun (belum termasuk PPN) atau total untuk 

5 (lima) tahun) sebesar Rp204.180.000,- (dua ratus empat juta seratus delapan puluh 

ribu Rupiah) belum termasuk PPN. 

Sehingga total biaya pembelian Hardware, instalasi, dan preventive maintenance untuk 

5 (lima) tahun adalah sebesar Rp35.074.716.000,- (tiga puluh lima miliar tujuh puluh 

empat juta tujuh ratus enam belas ribu Rupiah) belum termasuk PPN atau sebesar 

Rp38.932.934.760,- (tiga puluh delapan miliar sembilan ratus tiga puluh dua juta 

sembilan ratus tiga puluh empat ribu tujuh ratus enam puluh Rupiah) sudah termasuk 

PPN.  

3. Maksud dan Tujuan Penilaian  

Maksud dan tujuan dari pemberian pendapat kewajaran dalam Laporan Pendapat 
Kewajaran adalah dalam rangka memenuhi POJK 42/2020. 

Laporan Pendapat Kewajaran yang disusun oleh TnR telah memenuhi ketentuan-